令和４年９月１日

保護者 様

天草市立本町小学校

ＰＴＡ会長 井上 政哉

校 長 野中 文雄

ＰＴＡふれあい活動（炭焼き体験）について（ご案内）

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げま

す。

さて、令和４年度の炭焼き体験を下記のとおり実施いたします。保護者の皆様のご協力が必要な行

事となりますので、ご多用な中とは存じますが、ご参加・ご協力のほどをよろしくお願いいたします。

つきましては、参加人数を把握したいと思いますので、別紙に参加人数及び必要事項を記入の上、

９月２０日(火)までに学校へご提出ください。

なお、新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、本行事を延期または中止することもあり

ます。

記

１ 目的

本町小学校児童が保護者や地域の方と炭焼き体験を一緒に体験することで、ふるさと本町の自然

や文化（知恵）にふれる機会とする。

２ 実施方法

作業内容 期 日 時間 集合場所 準備物 備 考

木切り 9/25(日) 8:00 大運動場 チェーンソー、のこぎり、・小雨決行～

なた、軍手、帽子、タオ ・5,6年は児童のみの参

12:00 ル、水筒、マスク、軽ト 加可、1～4年生は保護

ラック 者同伴で参加

・切り出しは大人のみ

窯入れ 10/15(土) 8:00 炭焼き小屋 のこぎり、なた、軍手、 ・小雨決行

火入れ

～

帽子、水筒、タオル、マ ・5,6年は児童のみの参

12:00 スク、ライト(ﾍｯﾄﾞﾗｲﾄ)、 加可、1～4年生は保護

軽トラック 者同伴で参加

火の番 10/15(土) 12:00 ・小雨決行～

・児童参加不可

22:00 ・1～2時間程度で交代

窯出し 10/29(土) 9:00 炭焼き小屋 のこぎり、マスク、軍手、 ・雨天時は10/30(日)に～

帽子、汚れてもいい服、 延期(学校ﾒｰﾙで配信)

12:00 水筒、マスク、タオル、 ・5,6年は児童のみの参

軽トラック 加可、1～4年生は保護

者同伴で参加

※ 準備物で下線が引いていある物は持っている方だけでかまいません。

※ その他必要な物は各自準備をお願いします。

※ 火の番の際の会食は、新型コロナウイルス感染防止の観点から中止とします。

３ その他

〇 当日は、活動するのに安全な服装で参加をお願いします。気候によっては防寒対策もお願いし

ます。

〇 それぞれの活動の変更、追加等の連絡は、学校メールで配信しますので、そちらでご確認くだ

さい。

〇 参加される方は、ケガがないよう十分気をつけてください。

〇 子ども達は係の人の指示に従い、自分勝手な行動は取らないようにしてください。